VARIE LECTIONES.

¹⁰ ἐπίναί? ¹¹ φερούση A. ¹² προσεπίων P. ¹³ Ποδανδῆς A. ¹⁴ περιγράφων AP. ¹⁵ τὰ οἰκ. P. ¹⁶ καὶ
ἀπράξασθαι P.

lium in sinu ac ulnis gestantis imagini eam appo-
nens ait: Vide, Verbi Deique Mater, tuque, qui
paterternus ex Patre eaque Matre tempore obnoxius
es, quantum barbarus iste insolensque ac novus Se-
nachirim conviciatus sit fremueritque adversus po-
pulum tuum peculiarem. Adjutor esto ac defensor
servorum tuorum; sciantque omnes gentes robur po-
tentiae tuae. Haec ad Deum contrito corde multis-
que lacrymis comprecatus atque locutus, assump-
tis Romanis cohortibus adversus Tarsum profiel-
scitur. Atque ubi ad locum venit cui Podando
nomen, ubi etiam recurrit fluvius ejusdem no-
minis, in adversam hostiam aciem incidit; fiducia-
que in Deum posita vir fortis animi, cum omnibus
copiis, iisque hortatoriis verbis ad pugnae aleam
serio ante animatis, hostium impetum suscipit;
multisque prudentiae ac fortitudinis editis facinori-
bus, necnon legatis, centurionibus, manipulariis ac
reliqua omni militari turba strenue dimicantibus
ingenti strage barbarorum exercitus funditur, ipso
prius amera caeso, omnique ejus florenti exercitu.
Pauci in castris extremaque acie constituti, vix
periculi elapsi, Tarsum recipiunt. Suis itaque
sepultis, hostibusque in unum locum aggestis ma-
gnoque ex eis instar tituli in 286 monumentum
exstructo tumulo, cum spoliis et manubiis multis-
que captivis ad sua reversus est, moderate se in
victoria gerens, unigue Deo facinus ascribens,
illiique tribuens et militarem ducisque sic felici
exitu solertiam et ingentem hanc victoriam. Quare
etiam veritus ne insatiabili victoriae ardore major-
isque compendii cupiditate ipsa jam parta, uti non
raro usu venit, invida Nemesis labefactaret, im-
petu inhibito substitit. Perlato ad imperatorem
eorum quae illi strenue gesta erant nuntio, obstitit
aemulorum pari dignitate invidia ne pro operum
merito praemia digna reciperet. Nempe occupantes
imperatoris aures viroque detrahentes jugiter ob-
tundebant, ac calumniabantur, quasi is consulto
rem Romanam prodidisset atque Tarsi excidio pri-
vasset: Cum enim Deus, aiebant, in manus nostras
tradidisset, si victoriam persecutus esset, pleno fidu-
cia milite, ex pugnae jam illi consortae gloria, ducia
ignavia nobis erepta est. Dum haec saepius dicuntur,
imperator falsa persuasionem decipitur (falluntur
enim plerumque etiam viri prudentes, per eos qui
ea quae ex animo sunt ac placent illis loquuntur),
abrogatoque Andreae imperio, ut qui strenuis faci-
noribus hostes insequendo non satis institisset,
ejus loco Cestam illum, Styppiotam dictum, ordi-
nibus praeficit omnisque exercitus ductorem con-
stituit, abs se Tarsum expugnatum iri pollicentem,
aliaque multa et fortia se peracturum stolidè ni-
mis existimantem atque jactantem.